
20. Bistumsmeisterschaft 

am 15.10.2016 in der St. Antonius Kirche in Zörbig 

 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  

 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Dr. Malich, Burkhard 2225 USV Halle 5 1 1 5.5 29.5 22.75 

2. Ahlberg, Matthias 2056 SG Weißensee 4 1 2 4.5 31.5 19.25 

3. Baum, Michael 1810 SF Bad Schmiedeberg 4 1 2 4.5 30.0 17.75 

4. Reiß, Konrad 1800 SG 1871 Löberitz 3 3 1 4.5 29.5 18.00 

5. Prof. Dr. Heun, Georg 1930 CFC Germania Köthen 4 1 2 4.5 27.5 15.25 

6. Schuster, Rebekka 1650 SG 1871 Löberitz 4 1 2 4.5 25.0 15.00 

7. Guth, Erwin 900 SF Bad Schmiedeberg 4 0 3 4.0 25.5 12.00 

8. Baum, Bernhard 1900 SF Bad Schmiedeberg 3 2 2 4.0 24.0 10.50 

9. Reiß, Viktoria 1300 SG 1871 Löberitz 4 0 3 4.0 20.0 8.50 

10. Schneider, Günther 900 Bonifatius-Gemeinde Bernburg 4 0 3 4.0 19.5 7.00 

11. Pfr. Werner, Stephan 1500 St. Antonius Zörbig 3 0 4 3.0 25.5 7.50 

12. Pfr. Baum, Wolfgang 1560 SF Bad Schmiedeberg 2 1 4 2.5 24.5 5.00 

13. Reiß, Josephine 1300 SG 1871 Löberitz 1 2 4 2.0 20.5 4.00 

14. Lödige, Jürgen 900 Bonifatius-Gemeinde Bernburg 2 0 5 2.0 19.0 3.50 

15. Schuster, Clara 500 SG 1871 Löberitz 1 1 5 1.5 20.5 2.00 

16. Schuster, Isabel 500 SG 1871 Löberitz 1 0 6 1.0 20.0 2.00 

 

  



20. Bistumsmeisterschaft 

am 15.10.2016 in der St. Antonius Kirche in Zörbig 

 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 7. Runde 

 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Punkte Buchh 

1. Dr. Malich, Burkhard 2225 ** 1 1 ½ 1 0  1   1      5.5 29.5 

2. Ahlberg, Matthias 2056 0 ** 1 ½ 0 1  1 1        4.5 31.5 

3. Baum, Michael 1810 0 0 ** 1 ½ 1    1  1     4.5 30.0 

4. Reiß, Konrad 1800 ½ ½ 0 ** 1  1 ½    1     4.5 29.5 

5. Prof. Dr. Heun, Georg 1930 0 1 ½ 0 **  1     1 1    4.5 27.5 

6. Schuster, Rebekka 1650 1 0 0   ** 1    1  ½  1  4.5 25.0 

7. Guth, Erwin 900    0 0 0 **  1 1 1     1 4.0 25.5 

8. Baum, Bernhard 1900 0 0  ½    **   1 ½ 1 1   4.0 24.0 

9. Reiß, Viktoria 1300  0     0  ** 1 0   1 1 1 4.0 20.0 

10. Schneider, Günther 900   0    0  0 **  1  1 1 1 4.0 19.5 

11. Pfr. Werner, Stephan 1500 0     0 0 0 1  **  1  1  3.0 25.5 

12. Pfr. Baum, Wolfgang 1560   0 0 0   ½  0  **  1  1 2.5 24.5 

13. Reiß, Josephine 1300     0 ½  0   0  ** 0 ½ 1 2.0 20.5 

14. Lödige, Jürgen 900        0 0 0  0 1 ** 1 0 2.0 19.0 

15. Schuster, Clara 500      0   0 0 0  ½ 0 ** 1 1.5 20.5 

16. Schuster, Isabel 500       0  0 0  0 0 1 0 ** 1.0 20.0 

 


